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ANESTEZJOLOGIA    

         

Anestezjologia jest niezwykle ważną sferą wiedzy i umiejętności medycznych, bez której właściwie nadal

tkwilibyśmy w epoce średniowiecza – mimo zaawansowanych technik operacyjnych. To właśnie anestezjologia

odpowiada na wszelkiego rodzaju znieczulenia pacjentów w czasie operacji i mniejszych zabiegów

chirurgicznych i to właśnie ona przygotowuje pacjenta do zabiegu. Przede wszystkim jednak w roli

anestezjologii leży sprawne i bezbłędne wybranie środka znieczulającego, narkozy, a następnie wybudzenie z

niej pacjenta. Często też anestezjolodzy są częścią zespołu ratowniczego karetek pogotowia.

Niestety zawód anestezjologa wciąż nie jest doceniany. Powszechnie uważa się, że to jedynie kwestia

formalności i nie nieznaczące zajęcie, bo główną pracę robi lekarz specjalista. Tymczasem chirurg nie mógłby

zrobić kompletnie nic, gdyby nie obecność na sali lekarza anestezjologa. Ten ostatni musi się do operacji

dobrze przygotować, przede wszystkim czytając kartę choroby pacjenta i przeprowadzając z nim osobistą

rozmowę.

Anestezjologia obejmuje więc okres przedoperacyjny jak i pooperacyjny, w czasie którego anestezjolog czuwa

nad bezpieczeństwem operowanej osoby, staje badając jej parametry życiowe. Tym samym zajmuje się też

dostosowaniem znieczulenia do konkretnego pacjenta i konkretnej operacji, może mieć być ono zarówno

ogólne jak i miejscowe. Nie ma bowiem żadnego, ale to żadnego uniwersalnego środka znieczulającego, każdy

musi być więc dopasowany odpowiednio dla chorego. Do tego lekarz anestezjolog towarzyszy praktycznie

każdemu chirurgicznemu zabiegowi, który skutkuje bólem.

Wiedza w tej dziedzinie obejmuje jednak nie tylko informacje o samych środkach znieczulających, ale również

w pewnych sferach dotyka poszczególnych dziedzin chirurgii. I niektórych anestezjolog musi posiadać

niekiedy nawet bardzo szczegółowe informacje, aby jak najlepiej przygotować się do zabiegu.
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